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Klaus se sešel s britskou 
královnou Alžbětou II.

Protest zelených proti 
olympiádě v Číně

Černý pasažér Jiří Čunek
Vydělával tisíce na úrocích a přitom bral dávky

Kvůli Paroubkové chce
ČSSD změnit zákon

Chobotnice, co o ní soudí
ředitel Ježek a šumný Vávra
Velké rozhovory s šéfem Národní knihovny a architektem Vávrou.

Zaregistrujte svůj produkt Adobe, 
abyste získali bezplatnou podpo-
ru pro instalaci a závady produktu,  
a upozornění na aktualizace produk-
tu. Zaregistrování vašeho produktu 
vám také poskytne přístup k množství 
tipů, triků a výukových lekcí na strán-
kách Adobe Studio a přístup k online 
komunitě Adobe Studio Exchange, 
kde si uživatelé stahují a sdílejí tisíce 
bezplatných akcí, zásuvných modu-
lů a dalších materiálů pro používání 
s produkty Adobe. Adobe Studio je 
dostupné v angličtině, francouzšti-
ně, němčině a japonštině. Najdete ho  
z domovské stránky webu Adobe.
Proveďte jeden z následujících úko-
nů: Nainstalujte a aktivujte software, 
abyste se dostali do dialogového okna 
Registrace, a pak postupujte podle 
pokynů na obrazovce. 

Projekty a soubory Version Cue jsou 
uloženy v pracovním prostoru Ver-
sion Cue na hostitelském počítači. 
Hlavní kopie souborů přidaných do 
projektu, včetně verzí souborů a dal-
ších dat souborů, jako jsou poznám-
ky, data verzí a identifikátory uživate-
lů, se ukládají na tomto hostitelském 
počítači. Když pracujete se soubory  
z projektu Version Cue, upravujete na 
svém počítači pracovní kopii hlavní-
ho souboru, ne hlavní soubor v pra-
covním prostoru Version Cue, který 
zůstává chráněný a beze změn. 
Při své práci pravidelně ukládejte 
provedené změny příkazem Uložit. 
Tento příkaz nevytvoří novou verzi 
hlavního souboru, ale aktualizuje 
vaši pracovní kopii. Nová verze se 
vytvoří pouze když použijete příkaz 
Uložit verzi. Tento příkaz nejdříve 
aktualizuje pracovní kopii, a pak při-
dá novou verzi k hlavnímu souboru 
v pracovním prostoru Version Cue. 
Když pracovní kopie souboru odpo-
vídá současné verzi v pracovním 
prostoru (je to stejná verze), soubor 
je synchronizovaný.
S použitím pracovních kopií hlavních 
souborů může s nejnovější verzí hlav-
ního souboru pracovat i několik osob. 
Pokud například dva lidé potřebují  
ve stejné době otevřít určitou ilu-
straci, Version Cue umožní každému  
z nich pracovat s pracovní kopií.

Nejnovější verze souboru. Druhá 
osoba, která ilustraci otevřela pozdě-
ji, bude upozorněna, že soubor je již 
používán. V tom okamžiku se může 
rozhodnout, zda bude se souborem 
dál pracovat. Pracovní kopie posky-
tují všem pružný přístup k souborům 
projektu a v případě potřeby umožňu-
jí souběžně pokračovat v práci.
Recenze PDF ve Version Cue Uspo-
řádejte online recenze PDF ze svého 
počítače nebo z jiného pracovního 
prostoru Version Cue. Do recenze 
můžete zařadit libovolný soubor PDF 
v projektu, a použít automatické gene-
rování e-mailů k rychlému pozvání 
uživatelů do recenze. Poznámky  
z recenze se shromáždí v pracovním 
prostoru Version Cue, kde je mohou 
všichni recenzenti vidět a odvolávat 
se na ně v průběhu recenze. 

Někdy mohou chtít pracovat na sou-
boru dva lidé najednou. Například 
uživatel A může začít upravovat sou-
bor, ale je odvolán jinam dříve než 
uloží verzi. Pokud uživatel B pra-
cuje na souboru, zatímco je uživatel  
A pryč, Version Cue zajistí, že v pro-
jektu se tyto dva soubory navzájem 
nepřepíšou. Pracovní kopie uživatele 
A nebude obsahovat změny provede-
né uživatelem B a naopak. Když se 
souborem skončí, mohou oba uživa-
telé uložit novou verzi souboru do 
pracovního prostoru Version Cue. 
Version Cue upozorní všechny sou-
časné uživatele souboru.

Pokud potřebujete pomoci při zahá-
jení projektu, můžete širokým vyhle-
dáváním získat představu o rozsahu 
možností a o oblastech, které byste 
měli prozkoumat. Pokud máte jasnou 
představu, co potřebujete, můžete  
k upřesnění hledání využít rozšířené 
hledání.
Při hledání fotografií vám také mohou 
pomoci související klíčová slova. Po 
nalezení fotografií můžete zahájit 
nové hledání, při kterém vyberete 
jedno nebo několik klíčových slov. 
Ke každému obrazu jsou připojená 
klíčová slova, která vám pomohou 
najít podobné obrazy. Čím více klí-
čových slov vyberete, tím budou 
výsledky vyhledávání užší.
Fotografie, které splňují kritéria hle-
dání, se objeví jako miniatury v hlav-
ním okně. Velikost miniatur můžete 
změnit přetažením jezdce Miniatura 
na dolním okraji obrazovky. Když 
klepnete na obraz ve výsledcích 
hledání, objeví se náhledový obraz  
v panelu Náhled (než se obraz objeví 
v tomto panelu, může to trvat několik 
sekund). Chcete-li náhledový obraz 
zvětšit, jednoduše zvětšete panel 
Náhled. Informace metadat obra-
zu si můžete prohlédnout v panelu 
Metadata v části Adobe Stock Photos 
Metadata.
Vaše předcházející hledání se auto-
maticky ukládají v části Stock Photos 
v panelu Oblíbené. Klepněte na Před-
cházející hledání, abyste zobrazili 
jejich seznam. Chcete-li si prohléd-
nout výsledky hledání, poklepejte na 
požadované hledání. Chcete-li hle-
dání odstranit, vyberte ho a stiskněte 
klávesu Delete (Windows), klepněte 
na hledání a pak zvolte Poslat do koše 
(Windows), nebo na hledání klepněte 
se stisknutou klávesou Ctrl a zvolte 
Poslat do koše (Mac OS).
Všechny miniatury z nedávných hle-
dání jsou uloženy na vašem počítači. 
Mít miniatury k dispozici offline je 
užitečné, pokud byste si chtěli obrazy 
prohlížet, když váš počítač není při-
pojen k Internetu. Ale miniatury také 
zabírají místo na vašem pevném dis-
ku. Pokud v určitém okamžiku chce-
te tyto miniatury odstranit, odstraňte 
hledání (jak je popsáno výše) nebo 
je odstraňte ručně ze standardního 
umístění souborů: Dokumenty/Ado-
beStockPhotos/Previous Searches.
Kromě lepšího výkonu a spolehlivos-
ti jsou ve Version Cue CS2 následují-
cí nové klíčové funkce:
Propojení s Adobe Bridge Prohlížejte 
projekty Version Cue, pracujte s ver-
zemi a vytvářejte skupiny alternativ, 
a to všechno z jednoho centrálního 
místa. Z Bridge můžete vyhledávat 
a prohlížet všechny soubory Version 
Cue, aniž byste museli otevírat jed-
notlivé součásti Adobe Creative Sui-
te. Můžete manipulovat se soubory 
přímo v Bridge, takže se nezdržujete 
s otevíráním souborů nebo se spouš-
těním aplikací. Alternativy Alternati-
vy umožňují lépe využívat. 

Adobe Help Center je bezplatná apli-
kace, kterou je možné si stáhnout,  
a která zahrnuje tři základní funkce.
Nápovědu produktu (Product Help) 
Poskytuje témata nápovědy pro Ado-
be Photoshop Elements a produkty 
Adobe CS2, které jsou nainstalova-
né na vašem počítači. (Pokud nejsou 
nainstalované žádné z těchto produk-
tů, témata nápovědy nejsou dostup-
ná.) Témata nápovědy se periodicky 
aktualizují a lze je stáhnout přes před-
volby programu Adobe Help Center. 
Odborná podpora (Expert Support) 
Poskytuje informace o programech 
odborné podpory Adobe a umožní 
vám uložit si podrobnosti o progra-
mech podpory, které jste si zakoupili. 
Pokud máte aktivní program podpo-
ry, můžete použít sekci Expert Sup-
port k odesílání webových případů 
– otázek posílaných profesionálům 
na podporu v Adobe přes Web. Abys-
te mohli používat odkazy v sekci 
Expert Support, musíte mít aktivní 
připojení k internetu.Další zdroje 
(More Resources) Poskytuje snad-

ný přístup k rozsáhlým zdrojům na 
Adobe.com, včetně stránek podpory, 
uživatelských diskusí, tipů a výu-
kových lekcí a školení. Tuto oblast 
můžete také využít k uložení infor-
mací o kontaktech na přátele, kolegy 
nebo profesionály z podpory, nebo 
dokonce webových stránek, na které 
se obracíte pro inspiraci nebo infor-
mace o odstraňování problémů.
V různých prostředích jsou dostupné 
různé funkce Version Cue:
Pokud používáte Adobe Creative Sui-
te, máte přístup k úplné sadě funkcí 
Version Cue, včetně správy Version.
Pokud používáte pouze jednu součást 
Adobe Creative Suite nebo používáte 
InCopy a ne Adobe Creative Suite, 
máte přístup pouze k funkcím v dia-
logovém okně Adobe. Pro procházení 
souborů můžete místo dialogu Adobe 
používat Bridge.
Suite a nepoužívají dialogové okno 
Adobe. Pokud nemáte Adobe Creati-
ve Suite, můžete získat přístup k plné 
sadě funkcí Version Cue, když se 
budete podílet na sdíleném projektu; 

Pro přístup do nákupního košíku klep-
něte na ikonu Shopping Cart (Nákup-
ní košík).Zvolte rozlišení fotografií, 
které chcete koupit. (Položku můžete 
z nákupního košíku kdykoliv odebrat 
klepnutím na ikonu odstranění .)
Klepněte na Check Out (Dokončit 
nákup).Proveďte jeden z následují-
cích úkonů:
Pokud máte u Adobe účet, zadejte 
svůj identifikátor a heslo. Pokud si 
chcete u Adobe založit účet, klepněte 
na Set Up An Account (Zřídit účet). 
Budete vyzváni, abyste zadali infor-
mace o účtování a účtu.
Pokud chcete zakoupit obrazy bez 
účtu u Adobe, klepněte na Con-
tinue As Guest (Pokračovat jako 
host). Budete vyzváni, abyste zada-
li informace o účtování. Klepně-
te na Pokračovat. Proveďte jeden  
z následujících úkonů: Pokud máte  
u Adobe účet, potvrďte informace  
o účtování a klepněte na Pokračovat. 
Pokud nemáte u Adobe účet, zadej-
te informace o účtování a klepněte 
na stránce Order Summary (Shr-

nutí objednávky) potvrďte své vol-
by. Chcete-li odstranit fotografii  
z nákupního košíku, klepněte na iko-
nu Odstranit.
Pokud máte propagační kód, zadej-
te ho do textového pole Promotion 
Code (Propagační kód) a klepněte 
na Apply (Použít). Uvidíte všechny 
změny, které se ve vaší objednávce 
provedly v důsledku použití propa-
gačního kódu.
Klepnutím do zaškrtávacího pole při-
jměte podmínky licenční dohody pro 
Adobe Stock Photos License Agree-
ment (chcete-li si dohodu přečíst, 
klepněte na modrý text).
Nakonec klepnutím na tlačítko 
Purchase Now (Koupit nyní) celý 
nákup dokončete. Váš nákup bude 
zpracován a pak budete vyzváni, 
abyste si fotografie stáhli.
Klepněte na Start Download (Spus-
tit stahování). Po uložení fotografií 
klepněte na View Purchased Images 
(Zobrazit zakoupené obrazy), pokud 
s nimi chcete hned začít pracovat. 
Chcete-li si prohlédnout stvrzenku 

V Adobe Bridge zvolte Úpravy > 
Předvolby (Windows) nebo Bridge 
> Předvolby (Mac OS). Ze seznamu 
vlevo vyberte Adobe Stock Photos.
Nastavte libovolné z následujících 
předvoleb, a pak klepněte na Uložit:
Počet zobrazených miniatur ve sku-
pině Chcete-li nastavit, kolik mini-
atur se najednou zobrazí ve skupině 
výsledků hledání, vyberte volbu 
z nabídky Thumbnails Per Search 
Group (Počet miniatur ve skupině 
výsledků hledání). 
Jazyk vyhledávání Chcete-li hledat s 
použitím jiného jazyka, vyberte jazyk 
z nabídky Search Language (Jazyk 
vyhledávání). Nejlepší výsledky od 
většiny poskytovatelů dostanete při 
vyhledávání v angličtině. Toto nasta-
vení neovlivňuje jazyk, ve kterém se 
zobrazuje uživatelské rozhraní.

Cílová složka pro stahování Chcete-
li vybrat novou výchozí složku, do 
které se budou ukládat fotografie, 
stažené náhledové obrazy a zakou-
pené fotografie, klepněte na Change 
Location (Změnit umístění). Klepně-
te na Reset (Obnovit), abyste se vráti-
li k výchozímu umístění.
Země účtování Chcete-li změnit 
svou výchozí zemi účtování, vyberte 
název země z nabídky Billing Coun-
try (Země účtování). Měna uvedená 
vedle této nabídky nemusí být úřední 
měnou v této zemi (ne všechny měny 
jsou podporované). Je to měna, kte-
rou Adobe povoluje pro danou zemi. 
Platba bude odečtena z vaší kreditní 
karty v podporované měně.
Výstražné zprávy Chcete-li povolit 
nebo zakázat zprávy, které se obje-
vují, když si stáhnete náhledový 

Obraz nebo přidáte fotografii do své-
ho nákupního košíku, vyberte nebo 
odznačte volby Display Message 
After Downloading Comp (Zobrazit 
zprávu po stažení náhledu) nebo Dis-
play Message After Adding Image To 
Shopping Cart (Zobrazit zprávu po 
přidání obrazu do nákupního koší-
ku).
Automatické stahování do výchozí 
složky Aby se fotografie automatic-
ky ukládaly do vaší výchozí složky, 
vyberte Auto-Download Images 
After Purchasing Them (Automatic-
ky stáhnout obrazy po zakoupení). 
Odznačte tuto volbu, pokud chcete 
vybrat místo, do kterého se fotogra-
fie uloží (například do složky Version 
Cue nebo jiné složky specifické pro 
určitý projekt na vašem počítači).
Stahování po ztrátě spojení Chcete-
li automaticky obnovit stahování po 
přerušení spojení, vyberte Resume 
Interrupted Downloads When Bridge 

Starts (Po spuštění Bridge pokračovat 
v přerušeném stahování).
Přístup k Version Cue je standardně 
zapnutý v InCopy CS2 a ve všech 
součástech Adobe Creative Suite, 
kromě Acrobatu 7. Pokud vypnete 
Version Cue, nebudete mít přístup do 
žádného pracovního prostoru Version 
Cue, který by mohl ovlivnit soubo-
ry v projektu. Pokud vypnete nebo 
zapnete Version Cue v kterékoliv 
součásti Adobe Creative Suite, tato 
změna ovlivní všechny ostatní sou-
části Adobe Creative Suite s výjim-
kou Acrobatu 7 (v Acrobatu 7 musí-
te Version Cue vždy zapnout nebo 
vypnout ručně), Bridge a GoLive (v 
Bridge a GoLive je Version Cue vždy 
zapnutý), a pracovního prostoru Ver-
sion Cue (ten je řízen pomocí předvo-
leb Version Cue CS 2).
Photoshop CS2 Zvolte Úpravy > 
Předvolby > Zpracování souborů 
(Windows) nebo Photoshop.

Český prezidentský pár při tomto setkání předal královně dar k výročí její diamantové svatby.

Zpravodajci varovali
před výcvikem arabů

Milada Horáková
dostala Záslužný kříž

Právníci vyjednávají
o odškodnění rodin

Poslední večeře
je na webu

Dělal jsem to, co jiní.
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